
UCHWAŁA NR XXXV/295/2012
RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA

z dnia 28 listopada 2012 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta Władysławowa 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U z 2012 r. poz. 391) oraz Rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299) Rada Miejska Władysławowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Miasta Władysławowa, stanowiące załącznikdo niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VII/36/2011 Rady Miejskiej we Władysławowie z dnia 23 lutego 2011r. 
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia 
innych wymagań wynikających z przepisów prawa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Władysławowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Zygmunt Orzeł

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17 grudnia 2012 r.

Poz. 4383



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/295/2012 

Rady Miejskiej Władysławowa 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie Gminy Miasta Władysławowa 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta 
Władysławowa powinien spełniać następujące wymagania: 

1. Posiadać zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej – wpis do Krajowego Rejestru Sądowego 
lub rejestracja działalności we właściwym urzędzie gminy. 

2. Posiadać tytuł prawny do dysponowania terenem, na terenie którego będą postawione środki transportu 
przewidziane do świadczenia usług objętych zezwoleniem. 

3. Posiadać prawo do dysponowania pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi przeznaczonymi do usuwania 
i transportu nieczystości ciekłych, którymi mają być wykonywane usługi, spełniającymi wymagania techniczne 
określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym. 

4. Posiadać pojazd lub pojazdy asenizacyjne: 

a) spełniające wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U.z 2002r. Nr 193, poz. 1617), 

b) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadające aktualne badania techniczne 

i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

c) oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 
(nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy), 

d) zapewniające odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy świadczeniu 
usług. 

5. Zapewnić właściwe warunki porządkowo-sanitarne, a w szczególności: 

a) uporządkować i dezynfekować miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

b) opróżniać na koniec każdego dnia roboczego zbiornik pojazdu asenizacyjnegoz nieczystości ciekłych. 

6. Dysponować bazą transportową: 

a) zlokalizowaną na terenie utwardzonym, ogrodzonym oraz niedostępnym dla osób postronnych, 

b) spełniającą wymagania wynikające z przepisów prawa budowlanego, ochrony środowiska, przepisów BHP 
i przeciwpożarowych, 

c) zapewniającą miejsca postoju dla pojazdów na koniec dnia roboczego, w taki sposób aby nie stanowiły 
uciążliwości dla osób trzecich ze względu na hałas, odory, warunki higieniczne i sanitarne, 

d) zapewniającą możliwość serwisowania, dezynfekowania i utrzymanie pojazdóww należytym stanie 
sanitarno-higienicznym, zaś w przypadku braku możliwości wykonania obsługi sanitarnej (mycie 
i dezynfekcja) pojazdów asenizacyjnychwe własnej bazie transportowej, przedsiębiorca powinien 
dysponować prawem 

do wykonywania obsługi sanitarnej pojazdów w miejscu należącym do innego podmiotu gospodarczego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4383



7. Zawrzeć umowę lub posiadać pisemne potwierdzenie gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez 
podmiot użytkujący stacje zlewne lub oczyszczalnie ścieków. 

8. Gromadzić dane o świadczonych usługach przy użyciu sprzętu informatycznego umożliwiającego 
przekazywanie do gminy informacji i sprawozdań wymaganych przepisami prawa oraz prowadzenie ewidencji 
zawartych i rozwiązanych umówna opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4383


		2012-12-17T14:30:54+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




